
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
REITORIA

PORTARIA N° 2105 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

Nomeia Mesários das Seções Eleitorais com atribuições para compor as mesas
receptoras e apuradoras de votos em Santarém e nos Câmpus dos municípios de Oriximiná,
Juruti, Óbidos, Alenquer, Monte Alegre, Itaituba e Almeirim, nas eleições para escolha de
Reitor e Vice-Reitor da Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA, dia 18 de
novembro de 2013.

o REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ -
UFOPA, nos termos da Portaria MEC n° 1.069, de 10 de novembro de 2009.

Considerando o andamento do processo eleitoral para escolha direta de Reitor e Vice -Reitor da
UFOPA.

RESOLVE
Art. 10 Constituir e nomear para compor as mesas receptoras e apuradoras de votos em Santarém e
nos Câmpus dos municípios de Oriximiná, Juruti, Óbidos, Alenquer, Monte Alegre, Itaituba e
Almeirim, nas eleições para escolha de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Federal do Oeste do
Pará -·UFOP A, dia 18 de novembro de 2013.:

I - Seção Eleitoral- Sala Rl- Campus Rondon - Santarém:
Presidente - Joacir Stolarz de Oliveira
Mesário 1 - Creuza Andréa Trindade dos Santos
Mesário 2 - Andressa Sousa da Silva

11-Seção Eleitoral- Sala R2 - Campus Rondon - Santarém:
Presidente - Hergos Ritor Froes de Couto
Mesário 1 - Ayrton Pereira dos Santos
Mesário 2 - Rogério de Assis Azevedo Castro

111- Seção Eleitoral - Sala TI - Campus Tapajós - Santarém:
Presidente - Matheus Ramalho de Lima
Mesário 1 - Walter Lopes de Sousa
Mesário 2 - David Chiara

IV - Seção Eleitoral - Sala T2 - Campus Tapajós - Santarém:
Presidente - Gabriel Martins Hebraim
Mesário 1 - Débora Lúcia de Oliveira Oliveira
Mesário 2 - Evanderson Carnilo Noronha

V - Seção Eleitoral - Sala AI - Campus Amazônia - Santarém:
Presidente - Rodrigo Canal
Mesário 1 - Hosana Felix de Lima Leal
Mesário 2 - Cauê Ferreira de Castro

VI - Seção Eleitoral- Sala A2 - Campus Amazônia - Santarém:
Presidente - Fabrizia Sayuri Otani
Mesário 1 - Marilia Queiroz do Carmo
Mesário 2 - Isabela Lopes



VII - Seção Eleitoral - Sala O - Campus Oriximiná:
Presidente - Luiz Percival Leme Britto
Mesário 1 - Leina Ione Braga Corrêa
Mesário 2 - Ivine Soares da Silva

VIII - Seção Eleitoral - Sala J - Campus Juruti:
Presidente - Sheyla Regina Marques Coureiro
Mesário 1 - Raimundo Jorge da Cruz Couto
Mesário 2 - Franciele Saturi

Seção 'Eleitoral - Sala Ob - Campus Óbidos:
Presidente - Raimundo Solano Lira Pereira
Mesário 1 - Silvia Maria de Mesquita Silveira
Mesário 2 - Charlison Corrêa do Carmo

Seção Eleitoral - Sala AI - Campus Alenquer:
Presidente - Eliane Cristina Flexa Duarte
Mesário 1 - Everaldo Raimundo Lopes Junior
Mesário 2 - Daniela Cardoso de Sousa

Seção Eleitoral - Sala MI - Campus Monte Alegre:
Presidente - Everaldo Almeida do Carmo
Mesário 1 - Raimundo Ivo Ferreira da Silva
Mesário 2 - Adrison Freire Silva

Seção Eleitoral - Sala 11 - Campus Itaituba:
Presidente - Thiago Almeida Vieira
Mesário 1 - Erinaldo Silva Oliveira
Mesário 2 - Maria de Fátima Matos de Souza

Seção Eleitoral- Sala AI- Campus Almeirim:
Presidente - Eleio Meira da Fonseca Junior
Mesário 1 - Mário Adonis Silva
Mesário 2 - Rita Maria Melo Neves

Art. 2° É vedado aos membros da mesas receptoras e apuadoras fazer campanha a favor ou contra
qualquer chapa a partir da data da nomeação, sob pena de exclusão da respectiva mesa.

Art. 3° Os discentes acima relacionados não terão prejuízos em suas atividades acadêmicas.

Art. 4° Os docentes e técnicos administrativos acima relacionados estão dispensados de suas
atividades laborais e terão direito a dois dias de folga, a ser definido pela chefia imediata.

Reitoria da Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOP A, em 14 de novembro de 2013.

SLOURENÇO
Pro tempore


